**购买一批实验室检测试剂项目**

**项目编号：BACDCCG2025003**

**招标文件**

**深圳市宝安区疾病预防控制中心**

**（深圳市宝安区卫生监督所）**

**二〇二五年4月**

# 第一章 招标公告

深圳市宝安区疾病预防控制中心就购买一批实验室检测试剂项目接受以下投标人提交密封响应文件。有关事项如下：

##### 一、项目基本信息

1、项目名称：购买一批实验室检测试剂项目

2、项目编号：BACDCCG2025003

3、项目类别：货物类

4、采购单位：深圳市宝安区疾病预防控制中心

5、采购方式：公开招标

6、评标方法：综合评分法

##### 二、采购预算

本项目采购预算金额为65，711.00元。

##### 三、需落实的采购政策

按照相关规定执行，详见采购需求标准。

##### 四、供应商资格要求

1、投标人必须是在中华人民共和国境内注册的独立法人或其他组织（提供营业执照复印件）；

2、投标人参加本次政府采购活动前3年内在经营活动中没有重大违法记录（提供声明函）；

3、截至开标时间为止，未被深圳市各级政府采购主管部门行政处罚（指禁止参与政府采购活动且在有效期内）的投标人；

4、通过“信用中国”网站（www.creditchina.gov.cn）和中国政府采购网（www.ccgp.gov.cn）查询信用记录（相关信息以中标通知书发出前的查询结果为准），被列入失信被执行人、重大税收违法案件当事人名单或政府采购严重违法失信行为记录名单的供应商，拒绝参与本项目的采购活动(网上查询)；

5、本项目不接受联合体投标。

##### 五、获取采购文件的时间、地点及方式

1、获取招标文件时间：2025年4月14日起至2025年4月18日

2、获取招标文件地点：线上下载

3、联系人：姜工

5、联系电话：0755- 27751586

##### 六、投标截止时间

1、递交投标文件时间：2025年4月18日下午18：00前（可快递，以签收时间为准）。

2、递交投标文件地点：深圳市宝安区海秀路3号（深圳市宝安区疾病预防控制中心）525，如无法进入大楼可放置保安室。

##### 七、采购公告查询：

https://www.bawjxt.net/baqjbyfkzzx/(深圳市宝安区疾病预防控制中心官网)

深圳市宝安区疾病预防控制中心

（深圳市宝安区卫生监督所）

2025年4月9日

# 第二章 用户需求书

## 一、货物清单

|  |  |  |  |  |  |
| --- | --- | --- | --- | --- | --- |
| 序号 | **名称** | **规格/编号** | **单位** | **数量** | **备注** |
|  | pdmH1N1(HA)/H3N2(HA)亚型流感病毒核酸检测试剂盒 (双重荧光PCR法) | 1、样品种类：鼻/咽拭子、痰液、支气管肺泡灌洗液；细胞、鸡胚培养物；禽类咽喉拭子、粪便；环境标本等样品。 2、适用于 ABI 7500、Bio-Rad CFX96、Roche Lightcycler480I、Lightcycler480II、cobasZ480、宏石 SLAN-96S、SLAN-96P等实时荧光定量PCR仪。 3、有效期≥12个月，规格：25人份/盒或50人份/盒。 4、本试剂盒根据荧光PCR技术原理，针对pdmH1N1(HA)/H3N2(HA)亚型流感病毒设计特异性引物和探针，通过荧光PCR扩增仪进行检测，从而实现对dmH1N1(HA)/H3N2(HA)亚型流感病毒核酸的鉴别。 4、反应时间：≤80分钟。 5、最低检测限：500copies/mL。 6、特异性：针对可能与检测靶标产生交叉的其他病原无交叉反应。 ▲7、生产企业通过ISO13485认证；提供质量检测合格报告。 ▲8、生产企业：拥有生物安全二级实验室备案、医疗机构(医学检验实验室)执业许可及测序服务平台，能对此产品提供数据验证支撑(提供证明文件)。 | 50人份/盒 | 4 | 需注明生产厂家 |
|  | 札如病毒核酸检测试剂盒 (荧光PCR法) | 1、样品种类：粪便、呕吐物等。 2、适用于 ABI 7500、Bio-Rad CFX96、Roche Lightcycler480I、Lightcycler480II、cobasZ480、宏石 SLAN-96S、SLAN-96P等实时荧光定量PCR仪。 3、有效期≥12个月，规格：25人份/盒或50人份/盒。 4、本试剂盒根据荧光PCR技术原理，针对札如病毒设计特异性引物和探针，通过荧光PCR扩增仪进行检测，从而实现对札如病毒核酸的鉴别。 5、反应时间：≤80分钟。 6、最低检测限：500copies/mL。 7、特异性：针对可能与检测靶标产生交叉的其他病原无交叉反应。 ▲8、生产企业通过ISO13485认证；提供质量检测合格报告。 ▲9、生产企业：拥有生物安全二级实验室备案、医疗机构(医学检验实验室)执业许可及测序服务平台，能对此产品提供数据验证支撑(提供证明文件)。 | 50人份/盒 | 1 | 需注明生产厂家 |
|  | 诺如病毒I/II型核酸检测试剂盒 (双重荧光PCR法) | 1、样品种类：粪便、呕吐物等。 2、适用于 ABI 7500、Bio-Rad CFX96、Roche Lightcycler480I、Lightcycler480II、cobasZ480、宏石 SLAN-96S、SLAN-96P等实时荧光定量PCR仪。 3、有效期≥12个月，规格：25人份/盒或50人份/盒。 4、本试剂盒根据荧光PCR技术原理，针对诺如病毒I型、诺如病毒II型设计特异性引物和Taqman探针，通过荧光PCR 扩增仪进行检测，从而实现对诺如病毒I型、诺如病毒II型核酸的检测。 ▲5、本试剂盒设置了人的核糖核酸酶P基因（RNase P）为内源性内标(IC)对照，用于对样本采集、保存和运输以及核酸提取过程进行监控。 6、反应时间：≤80分钟。 7、最低检测限：500copies/mL。 8、特异性：针对可能与检测靶标产生交叉的其他病原无交叉反应。 ▲9、生产企业通过ISO13485认证；提供质量检测合格报告。 ▲10、生产企业：拥有生物安全二级实验室备案、医疗机构(医学检验实验室)执业许可及测序服务平台，能对此产品提供数据验证支撑(提供证明文件)。 | 50人份/盒 | 1 | 需注明生产厂家 |
|  | M-SUS完全培养基 | 1、产品应用：该培养基可以支持susMDCK细胞悬浮培养，消除微载体悬浮培养过程中放大导致的细胞损伤问题，解决大规模微载体悬浮培养过程中细胞密度的限制，并且提高了细胞密度，增强了细胞对病毒的易感性。 ▲2、试剂便捷：不含抗生素和胎牛血清，传代时可直接使用，也可根据需要加入1%双抗或三抗。 3、规格：1000mL/瓶。 4、操作便捷：细胞复苏-细胞传代-细胞种毒三个步骤，即可收获满意毒株 5、设备通用：仅需配备振荡培养箱和细胞计数器等常规细胞培养用仪器设备。 6、高效分离：对比传统血清贴壁培养的MDCK细胞，病毒分离效率更高。 ▲7、配套使用的无血清M-SUS培养液支持susMDCK细胞高密度增殖，可支持多亚型流感病毒阳性标本进行病毒分离培养并获得高效价的流感病毒，大大提高流感病毒的分离阳性率。尤其是对于较难分离培养的H3N2亚型流感病毒，susMDCK细胞表现更为出色。 ▲8、对不同型别流感病毒核酸检测阳性的样本，同时应用MDCK、susMDCK和SPF鸡胚三种方法分别进行病毒分离，susMDCK病毒分离法的病毒分离率和分离病毒的几何平均滴度均明显优于MDCK法和SPF鸡胚法。（提供证明材料） ▲9、针对悬浮细胞培养分离出的病毒，可提供同品牌流感系列试剂盒进行验证。 10、 本产品为核心产品需提供制造商代理证明或授权书。 | 1000ml | 1 | 需注明生产厂家 |
|  | 肠道病毒/肠道病毒71型/柯萨奇病毒A16型核酸检测试剂盒 (三重荧光PCR法) | 1、样品种类：疱疹液﹑咽喉分泌物﹑粪便﹑血清、脑脊液；组织培养物等样品。 2、适用于 ABI 7500、Bio-Rad CFX96、Roche Lightcycler480I、Lightcycler480II、cobasZ480、宏石 SLAN-96S、SLAN-96P等实时荧光定量PCR仪。 3、有效期≥12个月，规格：25人份/盒或50人份/盒。 4、本试剂盒根据荧光PCR 技术原理，针对肠道病毒通用型、肠道病毒71 型、柯萨奇病毒A6 型设计特异性引物和Taqman探针，通过荧光PCR 扩增仪进行检测，从而实现对肠道病毒通用型、肠道病毒71 型、柯萨奇病毒A6 型核酸的检测。 ▲5、本试剂盒设置了人的核糖核酸酶P基因（RNase P）为内源性内标(IC)对照，用于对样本采集、保存和运输以及核酸提取过程进行监控。 6、反应时间：≤80分钟。 7、最低检测限：500copies/mL。 8、特异性：针对可能与检测靶标产生交叉的其他病原无交叉反应。 ▲9、生产企业通过ISO13485认证；提供质量检测合格报告。 ▲10、生产企业：拥有生物安全二级实验室备案、医疗机构(医学检验实验室)执业许可及测序服务平台，能对此产品提供数据验证支撑(提供证明文件)。 | 50人份/盒 | 1 | 需注明生产厂家 |
|  | 人细小病毒B19核酸检测试剂盒（荧光PCR法） | 1、样品种类：血液、分泌物等样品。 2、适用于 ABI 7500、Bio-Rad CFX96、Roche Lightcycler480I、Lightcycler480II、cobasZ480、宏石 SLAN-96S、SLAN-96P等实时荧光定量PCR仪。 3、有效期≥12个月，规格：25人份/盒或50人份/盒。 4、本试剂盒根据荧光PCR 技术原理，针对人细小病毒B19 设计特异性引物和Taqman 探针，通过荧光PCR 检测仪进行检测，从而实现对人细小病毒B19 核酸的检测。 ▲5、多样化：可提供定量试剂盒。 6、反应时间：≤80分钟。 7、最低检测限：500copies/mL。 8、特异性：针对可能与检测靶标产生交叉的其他病原无交叉反应。 ▲9、生产企业通过ISO13485认证；提供质量检测合格报告。 ▲10、生产企业：拥有生物安全二级实验室备案、医疗机构(医学检验实验室)执业许可及测序服务平台，能对此产品提供数据验证支撑(提供证明文件)。 | 50人份/盒 | 1 | 需注明生产厂家 |
|  | o1群霍乱弧菌诊断血清（一套） | 1、霍乱弧菌O多价血清效价不低于1:1280,小川型血清效价不低于1:1280，稻叶型血清效价不低于1:640 2、重复性100% | 11种 | 1 | 需注明生产厂家 |
|  | o139群霍乱弧菌诊断血清 | 1、供经生化试验鉴定疑似霍乱弧菌的菌株分型用，适用于O1群和O139霍乱弧菌。 2、本品为霍乱弧菌免疫血清，通过玻片凝集试验原理鉴别O1群和O139霍乱弧菌。O多价血清用于古典型、E1Tor型O1群霍乱弧菌及O139霍乱弧菌的初筛；小川型、稻叶型及O139血清用于已确定为古典型及E1Tor型O1群霍乱弧菌及O139霍乱弧菌的菌株分型用。 3、有效期≥24个月，规格：1mL/瓶x12瓶；1mL/瓶x1瓶（O1、O139）、1mL/瓶x1瓶（O1群多价）、1mL/瓶x1瓶（小川型）、1mL/瓶x1瓶（稻叶型）、1mL/瓶x1瓶（O139）。 4、每种血清与相应血清型霍乱菌1分钟内应呈明显凝集。 | 1mL/支 | 1 | 需注明生产厂家 |
|  | 中和剂肉汤（橡胶塞） | 1、含质控菌株: 枯草芽孢杆菌，大肠埃希氏菌，铜绿假单胞菌，鼠伤寒沙门氏菌，金黄色葡萄球菌 | 10mL/支、50支/盒 | 10 | 需注明生产厂家 |
|  | 营养琼脂 | 1、产品均为黄色、透明、清晰无沉淀；平板(皿)，表面平整、无裂痕、无肉眼可见杂质和气泡。 2、质控菌株：枯草芽孢杆菌，大肠埃希氏菌，金黄色葡萄球菌 | 20个/盒 | 6 | 需注明生产厂家 |
|  | 双料乳糖胆盐发酵培养基 | - | 10mL\*20支 | 6 | 需注明生产厂家 |
|  | 乳糖胆盐发酵培养基 | - | 10mL\*20支 | 6 | 需注明生产厂家 |
|  | 双料乳糖蛋白胨 | - | 20支/盒 | 15 | 需注明生产厂家 |
|  | 血平板 | - | 20个/盒 | 15 | 需注明生产厂家 |
|  | 巧克力平板 | - | 20个/盒 | 3 | 需注明生产厂家 |
|  | 脱纤维羊血 | - | 100mL/瓶 | 1 | 需注明生产厂家 |
|  | 哥伦比亚血平板 | - | 20个/盒 | 6 | 需注明生产厂家 |
|  | 甘露醇卵黄多粘菌素琼脂平板 | - | 90mm×20个/盒 | 2 | 需注明生产厂家 |
|  | bolton肉汤(含羊血和抗生素) | 225ml×6瓶/盒 | 225ml×6瓶/盒 | 2 | 需注明生产厂家 |
|  | 李氏菌增菌肉汤1（LB1） | 225ml×10袋 | 225ml×10袋 | 1 | 需注明生产厂家 |
|  | 李氏菌增菌肉汤2（LB2） | 10ml×20支 | 10ml×20支 | 1 | 需注明生产厂家 |
|  | 沙门显色培平板 | 1、规格：Φ70㎜/块、Φ90㎜/块；成分：蛋白胨4.0g/L、酵母膏3.0g/L、5-溴-6-氯-3-吲哚辛酸盐12.9g/L、琼脂15.0g/L 2、外观：平板内培养基表面湿润平整、均匀分布。3、颜色：平板内培养基呈乳白色半透明； 4、厚度：平板内培养基厚度≥3㎜ 5、软硬度：平板内培养基划线无裂痕。 6、PH值：平板内培养基PH值：PH7.0±0.5 7、无菌要求：置35±1℃恒温箱孵育24小时，无细菌生长。  8、细菌生长条件与特征：恒温箱，35±1℃，24小时鼠伤寒沙门菌呈粉紫红色菌落，菌落生长良好； 9、稳定型：平板贮存在2-8℃，3个月，鼠伤寒沙门菌生长良好。 | 20个/盒 | 4 | 需注明生产厂家 |
|  | 弧菌显色培平板 | 1、Φ70㎜/块、Φ90㎜/块；成分：蛋白胨7.0g/L、酵母膏1.0g/L、氯化钠51.4g/L、N -甲基吲哚酚0.5g/L、琼脂15.0g/L、 5-溴-6-氯-3-吲哚酚0.8g/L 2、外观：平板内培养基表面湿润平整、均匀分布。3、颜色：平板内培养基呈乳白色半透明； 4、厚度：平板内培养基厚度≥3㎜ 5、软硬度：平板内培养基划线无裂痕。6、PH值：平板内培养基PH值：PH8.5±0.5 7、无菌要求：置35±1℃恒温箱孵育24小时，无细菌生长。  8、细菌生长条件与特征：恒温箱，35±1℃，24小时副溶血弧菌呈紫红色菌落，菌落生长良好；创伤弧菌呈蓝绿色菌落，菌落生长良好； 9、稳定型：平板贮存在2-8℃，3个月，副溶血弧菌、创伤弧菌生长良好。 | 20个/盒 | 2 | 需注明生产厂家 |
|  | HE 平板 | - | 20个/盒 | 4 | 需注明生产厂家 |
|  | 麦康凯平板 | - | 20个/盒 | 4 | 需注明生产厂家 |
|  | SC 增菌液 | - | 10ml\*20 管 | 4 | 需注明生产厂家 |
|  | 3%氯化钠碱性蛋白胨水 | - | 9ml\*20支 | 4 | 需注明生产厂家 |
|  | 马尿酸盐 | - | 20支/盒 | 1 | 需注明生产厂家 |
|  | 茚三酮试剂(马尿酸盐试剂) | - | 10mL/支 | 1 | 需注明生产厂家 |
|  | 吲哚乙酸酯纸片 | - | 20片/瓶 | 1 | 需注明生产厂家 |
|  | 空肠弯曲菌、结肠弯曲菌双重核酸检测预分装试剂盒（荧光PCR法） | 1.使用实时荧光PCR法，用于空肠弯曲菌、结肠弯曲菌的定性检测。 2.保存条件及有效期：-20±5℃冷冻保存，试剂有效期12个月。 3.包装规格：48 T/盒。 4.试剂盒组份：DNA提取液、预分装八联管（含PCR反应所需成分）、阴性对照、阳性对照、说明书。总反应体系25µL。 5.反应体系配置操作：无需体系配置：PCR 反应液已预分至八联管，直接加模板5μL即可上机扩增。 6.质量控制：含有阳性对照和阴性对照试剂内部质控设置，可直接使用，无需参与核酸提取，便于结果判定。 7.反应程序：50℃ 2min；95℃ 3min；95℃ 5sec，55℃ 30sec（单点采集荧光） 40个循环。 8.所有细菌试剂盒反应程序要求一致可以同时在同一台PCR仪器上进行检测。 9.最低检出限：不低于500 copies/mL。 10.检测精密度：CV%≤5%。 11.仪器适配性：0.2mL 八联管适用 ABI 7500、Stratagene 3000P/3005P、Gentier 96、SLAN-96P；0.1mL 八联管适用于 Roche LightCycler480、Bio-Rad CFX96 Touch 实时荧光定量 PCR 仪。 | 48T/盒 | 1 | 需注明生产厂家 |
|  | Preston肉汤基础 | - | 250g/瓶 | 1 | 需注明生产厂家 |
|  | SR0650 Preston肉汤配套试剂 | - | 10瓶/盒 | 1 | 需注明生产厂家 |
|  | 人类免疫缺陷病毒p24抗原及抗体检测试剂盒(胶体硒法) | 1、样本类型：血清/血浆/全血 2、产品有效期≥18个月，规格：100人份/包，试剂条宽度≥3mm ★3、方法原理：免疫层析（胶体硒法） 4、储存温度：2－30℃ 5、包装方式：每条测试条均有独立包装，采用薄膜叠加层压技术，密封性好 6、检测内容：1. 抗体：可检测HIV-1型、HIV-2型抗体及O亚型抗体  2. 抗原：可检测HIV-1p24抗原。 ▲7、敏感性: HIV 抗体，100％； p24抗原，100%。 特异性：HIV 抗体，99.96%；p24 抗原，99.76%。 ▲8、包装方式：每条测试条均有独立包装，采用薄膜叠加层压技术，密封性好 9、 本产品为核心产品需提供制造商代理证明或授权书。 | 100人份/袋 | 1 | 需注明生产厂家 |
|  | 麻疹病毒核酸检测试剂盒（荧光PCR法） | 1、样品种类：眼、鼻咽分泌物或血、尿等样品。 2、适用于 ABI 7500、Bio-Rad CFX96、Roche Lightcycler480I、Lightcycler480II、cobasZ480、宏石 SLAN-96S、SLAN-96P等实时荧光定量PCR仪。 3、有效期≥12个月，规格：25人份/盒或50人份/盒。 4、本试剂盒根据荧光PCR技术原理，针对麻疹病毒设计特异性引物和Taqman探针，通过荧光PCR扩增仪进行检测，从而实现对麻疹病毒核酸的检测。 5、反应时间：≤80分钟。 6、最低检测限：500copies/mL。 7、特异性：针对可能与检测靶标产生交叉的其他病原无交叉反应。 ▲8、生产企业通过ISO13485认证；提供质量检测合格报告。 ▲9、生产企业：拥有生物安全二级实验室备案、医疗机构(医学检验实验室)执业许可及测序服务平台，能对此产品提供数据验证支撑(提供证明文件)。 | 50人份/盒 | 1 | 需注明生产厂家 |
|  | 风疹病毒核酸检测试剂盒（荧光PCR法） | 1、样品种类：咽拭子、尿液、鼻咽分泌物、脑脊液、粪便等样品。 2、适用于 ABI 7500、Bio-Rad CFX96、Roche Lightcycler480I、Lightcycler480II、cobasZ480、宏石 SLAN-96S、SLAN-96P等实时荧光定量PCR仪。 3、有效期≥12个月，规格：25人份/盒或50人份/盒。 4、本试剂盒根据荧光PCR技术原理，针对风疹病毒设计特异性引物和Taqman探针，通过荧光PCR扩增仪进行检测，从而实现对风疹病毒核酸的检测。 5、反应时间：≤80分钟。 6、最低检测限：500copies/mL。 7、特异性：针对可能与检测靶标产生交叉的其他病原无交叉反应。 ▲8、生产企业通过ISO13485认证；提供质量检测合格报告。 ▲9、生产企业：拥有生物安全二级实验室备案、医疗机构(医学检验实验室)执业许可及测序服务平台，能对此产品提供数据验证支撑(提供证明文件)。 | 50人份/盒 | 1 | 需注明生产厂家 |

## 二、商务要求：

1. 项目预算金额：六万五千七百一十一元（¥65711.00）元。
2. 报价要求：

（1）本项目预算控制金额及最高投标限价为人民币65711.00元。超出此预算控制金额或最高投标限价的作无效投标处理；

（2）本次采购报价币种为人民币，单位为元；

（3）本项目服务费用采用包干制，包括但不限于人工费、设备费等服务成本、管理费用、法定税费和利润等一切费用。投标人应自行承担未来时期人工工资上调、劳动合同补偿和物价上涨等因素对服务价格造成的影响及风险；

（4）投标人应根据本企业的成本自行决定报价。评标委员会认为投标人的报价明显低于其他通过符合性审查投标人的报价，有可能影响服务质量或不能诚信履约的，将会要求该投标人在评标现场合理的时间内提供书面说明，必要时提交相关证明材料。投标人不能证明其报价合理性的，评标委员会应将其作为无效投标处理。

1. 交货时间：自合同签订之日起10个工作日内完成供货，具体以采购单位实际需求为准。
2. 交货地点：采购单位指定地点。
3. 付款方式：

（1）中标人供货完成后，采购人向中标人支付合同总价100%的款项；

（2）中标人需向采购人提供相应金额的有效增值税发票，采购人在收到发票后15个工作日内支付；

1. 验收方式：

（1）提供的货物必须为全新、经检验合格的产品；

（2）投标人负责将货物安全无损运抵采购人指定地点,并承担设备的包装、运输、保险、装卸、安装调试、商检及计量检测、增值税等费用；

（3）采购人有权检验或测试货物，以确认货物是否符合合同规格的要求，并且不承担额外的费用。如果发现所交货物与投标文件中所承诺的不符或存在质量、技术缺陷等,采购人可以拒绝接收该货物,投标人应在30日内采取补足、更换或退货等措施,以满足规格的要求，由此发生的一切损失和费用由投标人承担；

（4）当满足以下条件时，采购人才向中标人签发验收报告；

4.1货物符合招标文件技术规格书的要求，性能满足要求；

4.2货物具备产品合格证；

4.3所交付货物保质期不少于180个日历日，以签收时间为准。

1. 违约要求：

（1）如投标人未按照投标文件中承诺的时间交货或提供服务，投标人应承担延期交货和延期服务的违约责任，并赔偿采购人因此造成的实际经济损失。实际经济损失超出履约保证金额，采购人有权终止合同；

（2）投标人所交设备的品种、型号、规格、质量、功能、技术参数等方面不能实质性满足招标文件要约的，采购人有权拒绝收货，投标人向采购人偿付项目采购金额千分之十的违约金；造成严重后果的，根据《深圳经济特区政府采购条例》第五十七条第（二）款规定，由主管部门对中标人进行处罚；

（3）投标人不能交付设备的，投标人向采购人偿付项目采购金额千分之十的违约金；造成严重后果的，根据《深圳经济特区政府采购条例》第五十七条第（二）款规定，由主管部门对中标人进行处罚；

（4）投标人逾期未交设备的，投标人向采购人每日偿付设备款千分之十的违约金。投标人超过交货期限30日仍未交货，采购人有权解除合同。

1. 其他要求：中标人需配合采购单位信息管理系统，供货产品需有最小包装且将信息生成识别码贴于产品最小包包装外封面用于实时追踪产品信息。

## 二、评审因素和评审标准

|  |  |
| --- | --- |
| **评标方法：综合评分法（新价格分算法）** |  |
| 综合评分法，是指投标文件满足招标文件全部实质性要求，且按照评审因素的量化指标评审得分最高的投标人为中标候选人的评标方法。  价格分计算方法：  采用低价优先法计算，即满足招标文件要求且投标价格最低的投标报价为评标基准价，其价格分为满分。其他投标人的价格分统一按照下列公式计算：  投标报价得分=(评标基准价／投标报价)×100  评标总得分＝F1×A1＋F2×A2＋……＋Fn×An  F1、F2……Fn分别为各项评审因素的得分；  A1、A2、……An 分别为各项评审因素所占的权重(A1＋A2＋……＋An＝1)。  评标过程中，不得去掉报价中的最高报价和最低报价。  此方法适用于货物类、服务类、工程类项目。 | |

|  |  |  |  |  |
| --- | --- | --- | --- | --- |
| **序号** | **评分项** | | | **权重(%)** |
| **1** | **价格** | | | **30** |
|  | | | |
| **2** | **商务标** | | | **30** |
|  | | | |
| 序号 | 评分因素 | 权重(%) | 评分准则 |
| 1 | 同类项目业绩 | 5 | （一）评分内容：  1. 投标人具有为政府同类项目业绩，每提供一项合同业绩或用户单位出具的证明材料得20%，上限100%（同一单位不累计计分）。  （二）评分依据：  1. 要求提供业绩合同关键页（至少包含可体现上述要求的服务内容页面、双方签署盖章页等）或用户单位出具的证明文件（至少包含可体现上述要求的服务内容等）作为得分依据。  2. 通过合同关键页或用户单位出具的证明文件无法判断是否得分的，还须同时提供能证明得分的其它证明资料。  3. 以上资料均要求提供扫描件，原件备查。评分中出现无证明资料或专家无法凭所提供资料判断是否得分的情况，一律作不得分处理。 |
| 2 | 履约评价 | 5 | （一）评分内容  投标人提供上述“同类项目业绩”的用户单位所出具的履约考核评价证明，且评价为优或满意或评分90分以上的得20%，满分100%。（同一单位不累计计分）。  （二）评分依据  需提供加盖甲方公章的履约考核评价证明扫描件，原件备查。评分中出现无证明资料或专家无法凭所提供资料判断是否得分的情况，一律作不得分处理。 |
| 3 | 供货保障能力 | 6 | （一）评分内容：投标人需提供以下产品：M-SUS完全培养基、人类免疫缺陷病毒p24抗原及抗体检测试剂盒(胶体硒法)制造商代理证明或授权书。  （二）评分依据：  1. 以上资料均要求提供扫描件，原件备查。评分中出现无证明资料或专家无法凭所提供资料判断是否得分的情况，一律作不得分处理。  注：投标人需对所承诺内容的真实性负责，投标人如中标，签订合同前需提供承诺内容中涉及的代理证明或授权书给采购人核查，如无法提供或与承诺内容不符的，视为虚假应标，将取消其中标资格并上报主管部门进行处罚。 |
| 4 | 企业管理体系 | 9 | 投标人具有有效的质量管理体系认证证书、环境管理体系认证证书、职业健康安全管理管理体系认证证书的，有1项不符合要求（或缺漏）的扣3分，如未提供得分为0分。注:投标文件中须提供上述认证证书复印件加盖投标人公章，未提供或提供的资料不符合要求的则不得分。 |
| 5 | 企业诚信 | 5 | 投标人在参与政府采购活动中出现诚信相关问题且在相关主管部门处理措施实施期限内的本项不得分，否则得满分。  评标时由采购代理机构查询投标供应商的诚信状况，并将供应商诚信状况提供给评审委员会，由评审委员会根据招标文件的规定进行评审。 |
| **3** | **技术标** | | | **40** |
|  | | | |
| 序号 | 评分因素 | 权重(%) | 评分准则 |
| 1 | 响应情况 | 30 | 以投标文件的《技术和商务要求偏差表》响应招标要求情况为评价依据：  根据投标人对项目技术参数内容要求中“▲”条款的响应情况进行评审：每满足1项得1分，最高得24分。（共24项“▲”条款）。  根据投标人对项目技术参数内容要求中非“▲”条款的响应情况进行评审：完全满足得6分；1-5个负偏离的，得3分；6-10个负偏离的，得1分；11个或以上负偏离的，得0分。  **加注“★”为不可偏离项“▲”的条款需出具相应技术说明材料、制造商官网截图、彩页或产品检测报告等技术支持资料，未提供技术支持资料或技术支持资料无法证明所投产品满足招标文件要求的，作负偏离扣分处理。** |
| 2 | 应急响应情况 | 5 | （一）评分内容：  根据投标人供货响应时间、备品备件数量等进行综合评价打分：  1. 供货响应时间：供货响应时间3天（含）以内，得50%；供货响应时间3天（不含）以上7天（含）以内，得30%；供货响应时间7天（不含）以上10天（含）以内，得10%；供货响应时间大于10天不得分；本项最高得50%。  2. 备品备件数量：投标人针对配置清单中所有货物都能提供2倍或以上备品备件的，得50%；投标人针对配置清单中所有货物都能提供备品备件，但数量不足2倍的，得20%；投标人针对配置清单中所有货物，仅能提供部分货物备品备件的，得10%；不能提供备品备件的不得分；本项最高得50%。  （二）评分依据：  1. 投标人须提供承诺函（包含上述的供货响应时间和备品配件数量等）并如实填写《货物说明一览表》中备品备件情况，并加盖投标人公章作为得分依据，评分中出现无证明资料或专家无法凭所提供资料判断是否得分的情况，一律作不得分处理。 |
| 3 | 售后服务方案 | 5 | 根据投标人提供的质量保证及售后服务方案（包括①供货保障及售后服务措施；②问题产品的更换措施及渠道；③质量保证承诺；④客户维护措施；⑤针对本项目及采购单位实际需求提供的增值服务）的内容进行综合评价：各项内容均全面完善、科学合理，具有可行性的得5分；每有1项不全面、不合理、内容有缺失或未提供内容的扣1分，扣完为止。 |

# 第三章 投标人须知

##### 一、说明

#### 招标人及资金来源

招标人已拥有一笔资金/货款。招标人计划将一部分资金/贷款用于支付本次招标后所签订合同项下的款项，资金来源为：财政资金。

#### 合格的投标人

合格的投标人

除非下文另有规定，凡是在中华人民共和国境内注册且为人民币流通区域内的供货人均可投标。

只有在法律上和财务上独立、合法运作并独立于招标人的供货人才能参加投标。

投标人不得直接或间接地与招标人为采购本次招标的货物进行设计、编制规范和其他文件所委托的咨询公司或其附属机构有任何关联。

#### 合格的货物和服务

必须是全新的货物，如安装或配置了软件的，须为正版软件。

产品及相关的服务必须符合中华人民共和国的设计和制造生产或行业标准。

进口的货物必须是具有合法的进口手续和途径并通过了中华人民共和国商检部门检验。

投标人应保证，采购人在中华人民共和国使用该产品的任何一部分时，免受第三方提出的包括但不限于侵犯其专利权、商标权或工业设计权等知识产权和抵押权在内的担保物权的起诉。

投标人应保证，其所提供的货物应具有行政主管部门颁发的资质证书或国家质量监督部门的产品《检验报告》。设备到货验收时，还必须提供设备的产品合格证、质量保证文件。若中标后，除非另有约定，必须按合同规定完成设备的安装，并达到验收标准。

#### 投标费用

投标人应承担所有与准备和参加投标有关的费用。不论投标的结果如何，招标人均无义务和责任承担这些费用。

#### 踏勘现场

如有必要，本中心将组织投标人对项目现场及周围环境进行踏勘，以便投标人获取须自己负责的有关编制响应文件和签署合同所需的所有资料。踏勘现场所发生的费用由投标人自己承担。

招标人向投标人提供的有关现场的资料和数据，是招标人现有的能使投标人利用的资料。招标人对投标人由此而做出的推论、理解和结论概不负责。

投标人及其人员经过招标人的允许，可为踏勘目的进入招标人的工程现场，但投标人及其人员不得因此使招标人及其人员承担有关的责任和蒙受损失。投标人并应对由此次踏勘现场而造成的死亡、人身伤害、财产损失、损害以及任何其它损失、损害和引起的费用和开支承担责任。

如果投标人认为需要再次进行现场踏勘，招标人将予以支持，费用自理。

##### 二、竞价文件

#### 竞价文件的构成

第一章 招标公告

第二章 用户需求书

第三章 投标人须知
